
                                                                             Magdalena, 30 de AGOSTO de 2021. 

DECRETO: 1079-2021

       Visto:

                  Exptew 2021-00005861 MUNIMAG –SG Montiel Ricardo ,Ex.2021-
0005846-Munimag SG Pietrantoni Jenifer ,Expte 2021-00005842 Munimag SG Jaurez 
RominaExpte -2021—00005850 Munimag SG Herrera Yonatan   mediante los  cuales, 
familias de  nuestro distrito solicitan materiales de construcción para  mejorar sus 
viviendas    y

Considerando:

  Que a orden 2 obra copia digitalizada con la documentación 
correspondiente (nota de solicitud de los materiales DNI, constancia de 
CUIL, recibo de sueldos, presupuesto, documentación del terreno, 
escritura, cuotas de la vivienda emitidas por el instituto de la vivienda, 
libre de deuda). 

                                     Que la entrega de los materiales permitirá mejorar la calidad de 
vida de estas familias  y sus condiciones habitacionales.

                                     Que se hace necesario realizar el acto administrativo 
correspondiente.

Por ello,

El Sr. Intendente Municipal de Magdalena, en uso de sus  atribuciones 

                                                     DECRETA

Articulo 1º: Otórguese    un préstamo en especies ,que se materializaran  en la entrega  
de materiales de construcción  y que será devuelto en dinero efectivo ,en le marco  del 
“programa Banco de materiales “  de construcción, que -detallan en el anexo I que 
forma parte del presente, a favor de las   familias  que se indica, en concepto de entrega  
de materiales de construcción  para mejorar sus viviendas de acuerdo al considerando.

Articulo 2º Para  tal erogación será afectada la partida  5.1.4 ayuda sociales a personas  
--correspondiente a la jurisdicción  7000 Programa 24-04 FF 131.

Articulo 3ª. El  presente Decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda.

Articulo 4ª Comuníquese a quienes corresponda  y dese al Registro Municipal.



ANEXO I

EXPEDIENTE ELECTRONICO Beneficiario DNI MONTO 
OTORGADO

EX2021-00005850MUNIMAG-
SG

Herrerra Yonathan 38510619 $61553,80

Ex 2021-00005846MUNIMAG-
SG

Pietrantoni Jenifer 36.325.332 $17.055.50

EX.2021-00005861MUNIMAG- 
SG

Montiel Ricardo 24.934.152 $79.611.96

Ex2021-00005842-MUNIMAG- 
SG

Juarez Romina 36.944.277 $36.030,00


